— 1 —

关于开展青岛农业大学
2022 届学生社团换届工作的通知

各学院团委、学生社团：

为进一步落实中共教育部党组、共青团中央关于高校学

生社团建设管理有关要求，规范我校学生社团换届工作流程，

促进学生社团健康有序发展，根据《青岛农业大学学生社团

管理办法（试行）》相关规定，决定进行 2022 届校、院级

学生社团会长换届选举工作。现将本次换届工作相关事宜通

知如下。

一、竞选原则

公平、公开、公正的原则，竞争上岗，择优录取。

二、岗位设置

青岛农业大学 45 个校级社团会长，各一名；青岛农业

大学 35 个院级社团会长，各一名。

三、报名条件

1.具有青岛农业大学正式学籍的全日制在校学生。

2.政治立场坚定，拥护党的基本路线和各项方针政策，

作风正派，遵纪守法，遵守学校的各项规定。

3.竞选人须为中共党员（含中共预备党员）或共青团员，

其中理论学习类社团负责人须为中共党员（含中共预备党

员），志愿服务类社团负责人原则上为中共党员（含中共预

备党员）。

4.学习成绩综合排名应在 2021—2022 学年专业排名前

— 2 —

50%以内。

5.原则上，候选人须为本学生社团成员，在学生社团工

作一年及以上，有一定的社团工作经历；熟悉并热爱学生活

动，具有参与社团工作的热情、激情，具有强烈的责任心，

能完成一年任期。

6.有较好的组织管理、沟通协调、分析问题、解决问题

的能力，有较强的创新思维。

7.在校期间受到校纪校规处分的、曾因违反有关规定被

撤销社团职务的、对社团被宣布解散或注销应当承担主要责

任的学生不得再担任社团负责人。

四、换届程序

（一）报名方式

填写《青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表》（见

附件 1），一式三份，经学生个人所在学院团委书记签字盖

章、社团指导老师签字、业务指导单位盖章后，上交至校社

联办公室（西苑大创中心四楼 B2）。

（二）竞选时间、地点

具体竞选时间、地点由社团确定后报送至《青岛农业大

学大学生社团换届申请表》（见附件 2）校社联办公室（西

苑大创中心四楼 B2）。

以上附件 1和附件 2的盖章材料以学生社团指导单位或

学院为单位于 10 月 31 日（周一）17:30 前报送至校社联办

公室（西苑大创中心四楼 B2）。

（三）竞选流程

— 3 —

学生社团负责人在业务指导单位具体管理下，通过提名

推荐、公开选举、考察公示、审核批准等环节遴选产生。各

社团负责人在学生社团指导教师的指导下遴选产生。学生社

团负责人遴选程序一般为：

1.提名推荐。业务指导单位按照学生社团负责人任职条

件，经过充分酝酿，提名推荐学生社团负责人候选人预备人

选。

2.公开选举。各学生社团经指导单位、大学生社团联合

会审查备案，审核竞选人资格后，拟定召开社团换届大会，

对新一届社团负责人进行选举。换届大会内容原则上应包括

卸任社团负责人工作总结、候选人公开演讲、评委（由社团

指导老师、校社联学生干部、社团会长及社团骨干等构成）

无记名投票等环节。换届大会由社团指导老师主持召开。

3.考察公示。业务指导单位对学生社团负责人候选人进

行考察，并在本单位公示 3 个工作日。

4.审核批准。业务指导单位将学生社团负责人候选人情

况报校团委进行审核批准。将《青岛农业大学大学生社团换

届选举记录表》(见附件 3)于 11 月 4 日（周五）17:30 前送

至校社联办公室（西苑大创中心四楼 B2）。

选举出的新一届社团负责人经审核批准后，进入试用期

（1 个月），通过后正式聘用成为青岛农业大学大学生学生

社团会长，向全校公布。

各社团指导单位、学生社团应按通知要求进行规范换届。

社团各部门负责人由学生社团在指导教师的指导下遴选产

— 4 —

生，名单报校团委备案。如有学生社团违反上述规定，校团

委将依据社团管理章程进行处理。

校团委

联 系 人：焦  健

联系方式：58957613

大学生社团联合会

联 系 人：狄可涵    刘  悦

联系方式：13562905868    15562205522

附件：1.《青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表》

2.《青岛农业大学大学生社团换届申请表》

3.《青岛农业大学大学生社团换届选举记录表》

4.《青岛农业大学社团指导单位及负责人姓名联

系方式一览表》

共青团青岛农业大学委员会

                   青岛农业大学大学生社团联合会

      2022 年 10 月 26 日

— 5 —

附件 1

青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表

校级社团 院级社团□ （在对应的方框后打勾）   年   月   日

姓 名 性别
下拉

选择
年龄

政治

面貌
下拉选择

证件照所在学院及班级 ※学院※（专业）※※班

现（曾）任职务

申 请 社  团 社团类别 下拉选择

2021—2022 学年

学年专业排名/名次百分比
（专业名次）/（学年名次百分比）

联 系 方 式 微信和 QQ 号

个人事迹 （可附页）

申报学生

所在学院

团委意见

                         团委书记签字：

                        （盖章）

                                              年   月   日

指导单位

意见

                        签字（指导单位负责人）：

              （指导单位盖章）

                                              年   月   日

校社联

审核意见
年  月   日

注：需附成绩单以及学工系统学年成绩的专业排名截图，此表一式三份（社团、

社团指导单位、社联各一份)，于 10 月 31 日（周一）17:30 之前交至校社联（西

苑大创中心四楼 B2）。打印时表格下方备注全部删除。

— 6 —

附件 2

青岛农业大学大学生社团换届申请表

 校级社团 院级社团□ （在对应的方框后打勾）   年   月   日

社团名称

换届时间 年 月 日 时 —— 年 月 日 时

换届地点 教室或会议室：           是否已申请：是（ ）否（ ）

负 责 人 联系方式

指导单位 指导老师

参与竞选人员

承诺书

______________（换届负责人签字）承诺在本次社团换届过程

中，将秉持公平公正的原则，严格按照社团主要负责人参选条

件开展换届工作，认真监督换届流程，选拔出合格的新一届社

团负责人。

指导单位意见

                         签字（指导单位负责人）：

                        盖章（指导单位）

                                 年   月   日

校社联意见

                                 签字（盖章）

             年   月   日

注：此表一式三份（社团、社团指导单位、校社联各一份），并于 10 月 31 日（周

一）17:30 之前交至校社联（西苑大创中心四楼 B2）。打印时表格下方备注全部

删除。

— 7 —

附件 3

青岛农业大学大学生社团换届选举记录表

  校级社团 院级社团□ （在对应的方框后打勾）   年   月   日

社团名称

换届时间 年 月 日 时 —— 年 月 日 时

负 责 人 联系方式

社团所属学院 出席老师

选举结果
选举※学院※专业班级的※※同学（学号：※※）当选※

※※※社团会长一职。

评委意见
                     评委签字

（所有评委均需签字）

                                  年   月   日

指导单位意见

                       签字：

                         盖章（学院团委/指导单位负责人）

                                 年   月   日

校社联意见

                                  签字（盖章）

               年   月   日

注：所有评委均需签字。此表一式三份，社会、社团指导单位、校社联各一份，

并于 11 月 4 日（周五）17:30 之前交至校社联（西苑大创中心四楼 B2）。打印

时表格下方备注全部删除。

— 8 —

附件 4

青岛农业大学

社团指导单位及负责人姓名联系方式一览表

一、校级协会名单

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

1

校团委（4）

青年马克思主义研习社 刘烨 15266566916

2 红十字会 杨新月 15163548587

3 青年志愿者协会 郭怡华 15666131532

4 青鹰爱心社 王爽 17660630679

5

党委宣传部（2）

思享读书会 李斌 19963658616

6 手拉手义务支教队 侯文韬 13953668071

7

体育教学部（5）

羽毛球协会 张灿 17705384772

8 乒乓球协会 郝英男 15725527345

9 自行车协会 徐骏行 15165466756

10 舞龙舞狮协会 万率 18327649080

11 网球协会 殷昊民 15009698820

12 国际交流处（1） 国际交流协会 尹倩恒 15615958626

13 学生工作处（1） 心铃协会 周瑶瑶 18865742200

14 社会合作处（1） 校友志愿者协会 单恩姣 15908067673

15 图书馆（1） 图书馆志愿者协会 米旺成 18306532260

16 园艺学院（1） 茶文化协会 邢雨婷 15689439256

17
食品科学与工程

学院（2）

中华美食营养与安全协会 王鹏程 18366396062

18 葡萄酒文化俱乐部 舒石屿 18678329238

— 9 —

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

19

艺术学院（2）

手工创意社 江心月 17667746915

20 书法与绘画协会 安勇 15865491301

21 机电工程学院（1） 焦点轮滑协会 王航 13853052179

22 草业学院（1） 春蕾志愿者协会 王咏琪 19560727536

23
人文社会科学学

院（2）

一亩田社会工作协会 刘畅 13989109704

24 话艺剧社 程传鉴 15550352868

25

动物医学院（2）

演讲与口才协会 马翔宇 15666137061

26 小红伞动物保护协会 李雨蔓 18754973729

27

资源与环境学院
（3）

梅花桩协会 张文华 19560738093

28 红蚂蚁职前培训协会 姚树朋 19560738927

29 绿梦环保协会 穆然 15053710806

30 巴瑟斯学院（1） 棋类协会 李焕丽 15192891491

31

建筑工程学院（2）

武术协会 杨衣晨 18553737484

32 雨花石建筑协会 朱思霖 18595200282

33 动物科技学院（1） 排球协会 王小庆 15621480507

34 园林与林学院（1） 园林研究会 张靖瑶 18713058978

35 外国语学院（1） 新梦想英语协会 曲玉涵 13805351172

36

理学与信息科学
学院（4）

RSC科技协会 焦娜 15610483183

37 职业发展协会 王舒 17664073298

38 虹书屋 萧俊莲 13576791780

39 魔方协会 贾恩冬 19506106026

40
经济管理学院（合
作社学院）（4）

电子商务协会 代天磊 19863735035

41 金融证券协会 成泽洋 13371540656

— 10 —

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

42 三农学会 王超瑞 18854623850

43 习近平法治思想研习社 刘亚琪 18032275750

44
海洋科学与工程

学院（1）
蓝丝带海洋保护协会 毛润南 15689455721

45 植物医学学院（1） 音乐协会 李家怡 13081213027

二、院级协会名单

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系电话

1 农学院（1）
“浓农初心听习语”理论学习

社
刘沛枫 13863814797

2 经济管理学院
（合作社学院）

（2）

市场营销协会 刘紫竹 15981199330

3 马克思主义理论学习社 王邹秋忆 13455687525

4 艺术学院（1）
“艺”堂思政课马克思主义理

论学习社
李润 15610064006

5

园艺学院（2）

家教协会 赵龙龙 15165235256

6 “启知”思辨社 刘敏学 18705434675

7

体育教学部（3）

田径协会 王浩 13287757256

8 青云社
李福昊 19526729302

9 台球协会
孙桐 17641535298

10 实验管理中心（1） ERP 沙盘协会 侯晶晶 17860791561

11 动物医学院（1） “畜牧兴农”青研社 丁玉祎 18300276961

12

外国语学院（2）

“明理崇德”外国语学院党史
研习社

吴迪 13853862728

13 英文思辩社
郑文钰 13355242646

14 建筑工程学院（1） 马克思主义理论学习社 孔心怡 18562758857

15

园林与林学院（2）

虹子汉韵社 李小倩 15675790489

16 马克思主义理论学习社 卢彦如 18366562664

17 植物医学学院（2） 昆虫协会 陈亚如 15621489826

— 11 —

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系电话

18 “植与青春携手”理论学习社 韩文姣 13791203937

19 生命科学学院（1） 青年马克思主义学堂 蔡非凡 18279760621

20

化学与药学院（2）

习近平生态文明思想青年研
习社

刘航宁 13561931682

21 “锌”火相传小小化学家社团 郑美湘 17685817917

22

机电工程学院（4）

科技兴国研习社 纪凯旋 15969846180

23 电子科技创新协会 曲聃 18564226776

24 智能车协会 潘越 15563896060

25 LAB-VIEW 科技协会 刘洪义 15854382556

26
资源与环境学院

（1）
习近平生态文明思想研习社 张方潇 13165440711

27
动漫与传媒学院

（2）

森夏动漫社 杨惠心 13605486873

28 马克思主义研习传播社 王然 13964535003

29
人文社会科学学

院（1）
马克思主义理论学习社 张韵茹 13688524855

30
食品科学与工程

学院（2）

马克思主义理论学习社 钟泽雨 13356649199

31 微孝志愿者协会 李莉 15763909552

32
理学与信息科学

学院（1）
马克思主义理论学习社 邓广明 19863710321

33
海洋科学与工程

学院（1）
“海洋先锋”理论学习社 张帆 19819622817

34 动物科技学院（1） 马克思主义理论学习社 张志浩 17560057520

35 校团委（1） 模拟政协协会 孙梦迪 18954324064